

# SPRZĄTANIE ŚWIATA 2022

## Samorząd Województwa Podkarpackiego i Stowarzyszenie „EKOSKOP” w Rzeszowie

zaprasza

uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu województwa podkarpackiego do udziału w akcji Sprzątanie Świata 2022, w ramach której odbędzie się **konkurs pt. „Jesteśmy recyklingowo modni”**

Uczestnicy w ramach konkursu mają m. in. stworzyć oryginalne stroje z materiałów pochodzących z recyklingu. Ubiory i dodatki oraz towarzyszące gadżety mają nawiązywać do idei Sprzątania Świata i recyklingu surowców; powinny pochodzić lub być wykonane z dających się rozpoznać materiałów i elementów recyklingowych, przetworzonych odpadów, opakowań, zużytych elementów, niepotrzebnych rzeczy, fragmentów starych ubiorów i wyposażenia itp. „rzeczy ze śmietnika”. Nie mogą to być nowe rzeczy zakupione specjalnie dla potrzeb Konkursu.

**Przedmiotem Konkursu** jest krótki, maksymalnie 2-minutowy „występ teatralny o Sprzątaniu Świata w formie modowego przejścia w strojach z materiałów recyklingowych z wygłoszonym proekologicznym apelem”.

**Materiał filmowy** zawierać powinien następujące elementy:

- charakterystyczne dla pokazów mody przejście pary uczniów (modeli) na „wybiegu”,
- prezentacja dwóch recyklingowych strojów,
- wygłoszenie przez prezentujących stroje (jedną lub obie osoby) proekologicznego apelu w formie krótkiego, kilkuzdaniowego tekstu motywującego odbiorców pokazu do angażowania się w działania na rzecz ochrony środowiska, namawiającego mieszkańców Podkarpacia, by np. zadbali o dzikie obszary, nie akceptowali śmieci w rzekach, lasach czy oceanach, brali udział w codziennych i akcyjnych działaniach typu „Sprzątanie Świata”. Apel dodatkowo może namawiać do segregacji odpadów oraz selektywnego zbierania odpadów surowcowo cennych jak np. elektronika czy metale.

### **NAGRODY**

Pula nagród wynosi 10 000,00 zł.

W Konkursie zostaną przyznane nagrody rzeczowe (w formie bonów do realizacji):

- główna nagroda, wartości 3 500,00 zł brutto,
- za drugie miejsce – wartości 3 000,00 zł brutto,
- za trzecie miejsce 2 000,00 zł oraz ewentualne wyróżnienia z pulą 1 500,00 zł łącznie.

Nagrody otrzymuje szkoła. Uczniowie reprezentujący szkołę otrzymują upominki Organizatora.

Rozstrzygnięcie Konkursu i wręczenie nagród nastąpi w dniu **18 listopada 2022 r.** w Rzeszowie w Sali audytoryjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego

Termin nadsyłania zgłoszeń do udziału w konkursie upływa **w dniu 9 listopada 2022 r.**

Szczegółowe informacja o konkursie znajduje się na stronie internetowej Samorządu Województwa Podkarpackiego:

<https://www.podkarpackie.pl/index.php/srodowisko/aktualnosc/sprzatanie-swiata-2022-konkurs>

**Szkolny koordynator konkursu:**

Wioleta Malska, nauczyciel plastyki, dostępna w środy w godzinach od 13:15 do 15:40 w sali 13 oraz w czwartki: od 14:05 do 15:40 w sali 24